
N 280 280-2-4-202211241804
24/11/2022

მხატვრული მრავალსერიიანი ფილმის (3-5 ეპიზოდი) სცენარების შექმნის  (კონკურსი #2/3)  
დაფინანსების თაობაზე

,,ეროვნული კინემატოგრაფიის სახელმწიფო მხარდაჭერის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10 
მუხლის მე-2 პუნქტის, საჯარო სამართლის იურიდიული პირის- საქართველოს კინემატოგრაფიის 
ეროვნული ცენტრის საკონკურო დებულების მე-2 მუხლის პირველი და მე-3 პუნქტებისა და 
საექსპერტო კომისიის 2022 წლის 22 ნოემბრის #1 დასკვნის საფუძველზე,  ვბრძანებ:

1.სცენარის შექმნის მიზნით დაფინანსდეს მხატვრული მრავალსერიიანი ფილმის (3-5 ეპიზოდი) 
სცენარის შექმნისა და წარმოების დაფინანსების კონკურსში (კონკურსი #2/3) მონაწილე შემდეგი 
პროექტები: 

ა)„ის ბიჭები“ - პროდიუსერი: შპს ,,პროდაქშენი 13“ -  50 000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარით;

ბ) „საშობაო კაკლუჭები“ - პროდიუსერი: შპს ,,სტუდია +1“ - 50 000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარით;

გ) „13 მაისი“ - პროდიუსერი: შპს ,,ქართული ტელე-სერიალი“ - 50 000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარით;

დ) „ჩერქეზის 8“ -პროდიუსერი:  შპს ,,პრემიერ ფროდაქშენი“ - 50 000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარით;

ე) „სოხუმი“ - პროდიუსერი: შპს ,,შვიდკაცა +“ - 50 000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარით;

2. ბრძანება ძალაში შევიდეს სსიპ საქართველოს კინემატოგრაფიის ეროვნული ცენტრის ვებ 
გვერდზე გამოქვეყნებისთანავე.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი ძალაში შესვლიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში ქ. თბილისის 
საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მის: დ. აღმაშენებლის ხეივანი მე-
12 კმ. #6)

კარლო (კახა) სიხარულიძე

david.kurashidze@outlook.com
Typewritten text
დირექტორი




